
VY_32_INOVACE_PSYPS13460ZAPVY_32_INOVACE_PSYPS13460ZAPVY_32_INOVACE_PSYPS13460ZAP
Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školámVýukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám



Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883 
 Název projektu: Rozvoj vzdělanosti Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
 Číslo šablony:   III/2 Číslo šablony:   III/2

Datum vytvoření: 17. 1. 2013Datum vytvoření: 17. 1. 2013
Autor: Mgr. Pavel ZapletalAutor: Mgr. Pavel Zapletal
Určeno pro předmět:      Psychologie  Určeno pro předmět:      Psychologie  
Tematická oblast: Obecná psychologie Tematická oblast: Obecná psychologie 
Obor vzdělání: Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník                                             Obor vzdělání: Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník                                             Obor vzdělání: Podnikání (64-41-L/51) 1. ročník                                            
Název výukového materiálu: City – učební materiál s úkolyNázev výukového materiálu: City – učební materiál s úkoly

 Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru,  Popis využití: Výukový materiál s úkoly pro žáky s využitím dataprojektoru, 
notebookunotebooku



 Čas:  20 minut Čas:  20 minut



CityCityCityCityCityCityCityCity

 JJsou to prožitky, které vznikly vsou to prožitky, které vznikly v průběhu průběhu  JJsou to prožitky, které vznikly vsou to prožitky, které vznikly v průběhu průběhu  JJsou to prožitky, které vznikly vsou to prožitky, které vznikly v průběhu průběhu 
lidského vývojelidského vývojelidského vývojelidského vývojelidského vývojelidského vývoje

 Mají sociální charakter a jsou relativně Mají sociální charakter a jsou relativně  Mají sociální charakter a jsou relativně Mají sociální charakter a jsou relativně  Mají sociální charakter a jsou relativně Mají sociální charakter a jsou relativně 
dlouhodobédlouhodobédlouhodobédlouhodobédlouhodobédlouhodobé

Jsou spojeny sJsou spojeny s ostatními nejvyššími ostatními nejvyššími  Jsou spojeny sJsou spojeny s ostatními nejvyššími ostatními nejvyššími  Jsou spojeny sJsou spojeny s ostatními nejvyššími ostatními nejvyššími 
psychickými procesy, jako je myšlení, vůle a psychickými procesy, jako je myšlení, vůle a psychickými procesy, jako je myšlení, vůle a psychickými procesy, jako je myšlení, vůle a psychickými procesy, jako je myšlení, vůle a psychickými procesy, jako je myšlení, vůle a 
mají úzký vztah kmají úzký vztah k hodnotámhodnotámmají úzký vztah kmají úzký vztah k hodnotámhodnotámmají úzký vztah kmají úzký vztah k hodnotámhodnotám



Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku Zamyslete se a vyplňte tabulku 

Věci, které mám Věci, které mám Moje oblíbená Moje oblíbená Moje oblíbené Moje oblíbené V čem jsem V čem jsem Věci, které mám Věci, které mám 
nejradějinejraději

Moje oblíbená Moje oblíbená 
zvířatazvířata

Moje oblíbené Moje oblíbené 
místomísto

V čem jsem V čem jsem 
výjimečný ( á)výjimečný ( á)nejradějinejraději zvířatazvířata místomísto výjimečný ( á)výjimečný ( á)



Příklady řešeníPříklady řešeníPříklady řešeníPříklady řešeníPříklady řešeníPříklady řešeníPříklady řešeníPříklady řešení

Věci, které mám Věci, které mám Moje oblíbená Moje oblíbená Moje oblíbené Moje oblíbené V čem jsem V čem jsem Věci, které mám Věci, které mám 
nejradějinejraději

Moje oblíbená Moje oblíbená 
zvířatazvířata

Moje oblíbené Moje oblíbené 
místomísto

V čem jsem V čem jsem 
výjimečný ( á)výjimečný ( á)nejradějinejraději zvířatazvířata místomísto výjimečný ( á)výjimečný ( á)

penízepeníze velbloudvelbloud TahitiTahiti Vysoce Vysoce penízepeníze velbloudvelbloud TahitiTahiti Vysoce Vysoce penízepeníze velbloudvelbloud TahitiTahiti Vysoce Vysoce 
inteligentníinteligentníinteligentníinteligentníinteligentníinteligentní

ženyženy promykapromyka Svatá Svatá Pronikavě Pronikavě ženyženy promykapromyka Svatá Svatá Pronikavě Pronikavě ženyženy promykapromyka Svatá Svatá Pronikavě Pronikavě 
HelenaHelena krásnýkrásnýHelenaHelena krásnýkrásný



Rozdělení citůRozdělení citůRozdělení citůRozdělení citůRozdělení citůRozdělení citůRozdělení citůRozdělení citů

 KK užitným předmětůmužitným předmětům KK užitným předmětůmužitným předmětům KK užitným předmětůmužitným předmětům

ZvířatůmZvířatům ZvířatůmZvířatům ZvířatůmZvířatůmZvířatůmZvířatům

PříroděPřírodě PříroděPřírodě PříroděPřírodě

Mezilidské cityMezilidské city Mezilidské cityMezilidské city Mezilidské cityMezilidské city

SebecitSebecit SebecitSebecit SebecitSebecit

 KK pracovní činnosti apod.pracovní činnosti apod. KK pracovní činnosti apod.pracovní činnosti apod. KK pracovní činnosti apod.pracovní činnosti apod.



ÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkolÚkol

 Rozdělte se do trojic a pokuste se Rozdělte se do trojic a pokuste se  Rozdělte se do trojic a pokuste se Rozdělte se do trojic a pokuste se  Rozdělte se do trojic a pokuste se Rozdělte se do trojic a pokuste se 
charakterizovat následující dětské kresby v charakterizovat následující dětské kresby v charakterizovat následující dětské kresby v charakterizovat následující dětské kresby v charakterizovat následující dětské kresby v charakterizovat následující dětské kresby v 
rámci mezilidských citůrámci mezilidských citůrámci mezilidských citůrámci mezilidských citůrámci mezilidských citůrámci mezilidských citů

Diskutujte o tomto problému s pedagogemDiskutujte o tomto problému s pedagogem Diskutujte o tomto problému s pedagogemDiskutujte o tomto problému s pedagogem Diskutujte o tomto problému s pedagogemDiskutujte o tomto problému s pedagogem



OdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazyOdkazy

Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6 Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6Obrázek na snímku č.6

 http://us.123rf.com/400wm/400/400/nytumbleweeds/nytumbleweeds0801/nytumhttp://us.123rf.com/400wm/400/400/nytumbleweeds/nytumbleweeds0801/nytum http://us.123rf.com/400wm/400/400/nytumbleweeds/nytumbleweeds0801/nytumhttp://us.123rf.com/400wm/400/400/nytumbleweeds/nytumbleweeds0801/nytum
bleweeds080100119/2454189bleweeds080100119/2454189--dada--tskatska--kresbakresba--rodiny.jpgrodiny.jpgbleweeds080100119/2454189bleweeds080100119/2454189--dada--tskatska--kresbakresba--rodiny.jpgrodiny.jpg

 Staženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 21 hodStaženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 21 hod Staženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 21 hodStaženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 21 hod

Obrázek na snímku č.7Obrázek na snímku č.7 Obrázek na snímku č.7Obrázek na snímku č.7 Obrázek na snímku č.7Obrázek na snímku č.7

 https://encryptedhttps://encrypted-- https://encryptedhttps://encrypted--
tbn1.google.com/images?q=tbn:ANd9GcTXgNqrvG7w2AiAIt_XuZ3GrqCvjQXtbn1.google.com/images?q=tbn:ANd9GcTXgNqrvG7w2AiAIt_XuZ3GrqCvjQXtbn1.google.com/images?q=tbn:ANd9GcTXgNqrvG7w2AiAIt_XuZ3GrqCvjQXtbn1.google.com/images?q=tbn:ANd9GcTXgNqrvG7w2AiAIt_XuZ3GrqCvjQXtbn1.google.com/images?q=tbn:ANd9GcTXgNqrvG7w2AiAIt_XuZ3GrqCvjQXtbn1.google.com/images?q=tbn:ANd9GcTXgNqrvG7w2AiAIt_XuZ3GrqCvjQX
HOMb5uoNWHOMb5uoNW--1b1xRqdxCrm1b1xRqdxCrmHOMb5uoNWHOMb5uoNW--1b1xRqdxCrm1b1xRqdxCrm

Staženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 22 hodStaženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 22 hod Staženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 22 hodStaženo z internetu dne 11. 9. 2012, 15, 22 hod




